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2022 M. „SKALVIJOS“ KINO CENTRO VEIKLOS ATASKAITA 

I. Viešosios įstaigos „Skalvijos“ kino centro veikla pagal nustatytus veiklos tikslus: 

 

2022 m. pagrindinės „Skalvijos“ kino centro veiklos kryptys buvo šios:  

 rodyti kino filmus, didžiausią dėmesį skiriant nekomerciniam, išliekamąją vertę turinčiam kinui; 

 rengti kino festivalius, retrospektyvas ir kitus kino renginius, padedančius pristatyti svarbius kino 

reiškinius bei asmenybes;  

 rengti kino istorijai ir sklaidai skirtus renginius; 

 plėtoti edukacinę veiklą, supažindinant jaunimą ir įvairaus amžiaus auditoriją su Europos kinu, 

autoriniu kinu, pasaulio kino istorija, teorija, filmų kūrimo procesu, ugdyti dalyvių kūrybingumą; 

 vykdyti Europos filmų vaikams ir jaunimui platinimą; 

 vykdyti socialines akcijas (specialūs seansai senjorams, šeimoms su mažais vaikais, t.t.). 

 

„Skalvijos“ kino centras 2022 m. surengė daug renginių, reikšmingų ne tik Vilniaus miestui, bet ir visos 

Lietuvos mastu. Ypatingas dėmesys buvo skiriamas moksleivių edukacijai, kino švietimui. Nuolat buvo 

rengiamos kino peržiūros su diskusijomis, kūrybinės dirbtuvės, didelis dėmesys buvo skiriamas „Skalvijos“ 

kino akademijos programos plėtrai. 

Veikla buvo planuojama taip, kad 5-6 kartus metuose vyktų dideli kino festivaliai, kiekvieną mėnesį vyktų 

vienas didesnis renginys – kino savaitė arba retrospektyva, filmų ciklas, specialioji peržiūra, susitikimas su 

kūrėju, kino kritiku, lietuviško filmo premjera. 

2022 m. „Skalvijos“ kino centras aktyviai bendradarbiavo su žiniasklaida, kasdieniai repertuarai bei 

festivalių programos buvo spausdinami visuose didžiausiuose šalies dienraščiuose, savaitraščiuose, interneto 

portaluose. Svarbiausias kino centro naujienas apžvelgė TV kanalai, radijo programos, interviu metu kino 

centro darbuotojai pristatė arba komentavo įvykius ar renginius. Apie „Skalvijoje“ organizuojamus renginius 

praneša Lietuvoje leidžiama spauda lietuvių, rusų, lenkų, anglų kalbomis.  

Buvo aktyviai plėtojamas informacijos pateikimas „Skalvijos“ kino centro interneto svetainėje, kasdien 

atnaujinant aktualią informaciją, suteikiant erdvę lankytojų pasisakymams, pageidavimams, komentarams.  

„Skalvijos“ savireklama vykdoma spausdinant kasmėnesinį 24 puslapių bukletą 800 egz. tiražu, kuriame 

pateikiama visa informacija apie „Skalvijoje“ vykdomus renginius, filmų repertuarą. Taip pat metiniame 

reklamos plane numatyta kino centro išorinė reklaminė iškaba, reklaminiai maketai kultūriniuose ir 

pramoginiuose leidiniuose, leidžiami ir platinami plakatai bei kitokia spauda. Kino centro veikla ir 

repertuaras išsamiai ir operatyviai pristatomas „Skalvijos“ facebook ir Instagram paskyrose.  

 

2022 m. „Skalvijos“ kino centre įvyko 1 405 kino seansai, juose sudalyvavo 52 395 žiūrovai. 

 

2022 m. „Skalvijoje“ įvyko visi tradiciniai kasmetiniai kino renginiai – Tarptautinis trumpųjų filmų 

festivalis, prancūzų festivalis „Žiemos ekranai“, tarptautinis Vilniaus kino festivalis „Kino pavasaris“, 

tarptautinis festivalis žmogaus teisių temomis „Nepatogus kinas“, Ankstyvojo kino festivalis „Pirmoji 

banga“, LGBT skirtas festivalis „Kreivės“, filmų programa „Lokys, liūtas ir šakelė“, Europos kino forumas 

„Scanorama“. 

 

„Skalvijos“ kino centras 2022 m. surengė 19-ąjį tarptautinį Vilniaus dokumentinių filmų festivalį.  

Vilniaus dokumentinių filmų festivalis – tai tradicinis, „Skalvijos“ kino centro surengtas kino festivalis, 

skirtas kūrybinės dokumentikos pristatymui.  
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2022 m. festivalis vyko rugsėjo 22 d. – spalio 2 d., programoje parodyta apie 30 dokumentinių filmų. 

Festivalio programa buvo parodyta Vilniuje, Kaune ir Alytuje.  

 

Festivalio Pagrindinėje programoje buvo parodyti 5 filmai. Filmai į pagrindinę programą atrinkti iš 

Tarptautinio Jihlavos dokumentinių filmų festivalio, Tarptautinio Amsterdamo dokumentinių filmų 

festivalio (IDFA), Tarptautinio Leipcigo dokumentinių ir animacinių filmų festivalio, Berlyno kino 

festivalio ir kitų svarbiausių dokumentikos festivalių programų.  

 

Specialiojoje programoje „Černobylis: utopija ir apokalipsė“ buvo parodytos 2 trumpametražių filmų 

programos ir 1 pilno metro filmas. Programa sudaryta bendradarbiaujant su Nacionalinio Oleksandro 

Dovženkos centro archyvaru Oleksandru Teliuku.  

 

Festivalyje buvo surengta Italijos dokumentinio kino kūrėjos Cecilijos Mangini (1927-2021) filmų 

retrospektyva. Festivalyje parodytos 3 Mangini trumpų filmų programos.  

 

Festivalį atidarė Eitvydo Doškaus miesto simfonija „Čia buvo Vilnius“. Seansai vyko Lietuvos medicinos 

bibliotekoje ir buvo gyvai įgarsinti filmo garso takelio kūrėjų Vyginto Kisevičiaus ir Pauliaus Kilbausko.  

 

Bendradarbiaujant su kino ir medijų tyrimų ir edukacijos centru „Meno avilys“ parengta vėlyvuoju 

sovietmečių filmuotų mėgėjiškų namų video filmų retrospektyva. Nuo 2012 m. „Meno avilys“ užsiima 

judančių vaizdų archeologija ir renka bei skaitmenina 8 mm ir 16 mm juostomis filmuotus mėgėjiškus namų 

video, tyrinėja audiovizualinę atmintį. VDFF pirmą kartą viešai buvo pristatyta surinkta kolekcija. Vienas 

seansas buvo lydimas gyvo akompanimento.  

 

2022 m. VDFF tęsė bendradarbiavimą su tarptautiniu projektu „Moving Cinemas“. Projektas siekė 

supažindinti vaikus ir jaunimą su kino įvairove, ugdyti atidų ir jautrų kinematografinį žvilgsnį, kritinį 

mąstymą bei pasiūlyti filmą kaip vieną iš saviraiškos būdų. Festivalio rėmuose buvo surinkta 5 jaunuolių 

grupė, kuri, padedama kino edukacijos profesionalų, gilinosi į festivalio programos sudarymo principus, 

analizavo filmus ir sudarė savo programą, kurią pristatė bendraamžiams. Po kino seansų jaunieji žiūrovai 

dalinosi įžvalgomis apie filmą, diskusijas moderavo kino kritikas.  

 

Festivalis tęsė bendradarbiavimą su partneriais – kartu su Tarptautiniu architektūros simpoziumu „Erdvės 

politika“ (organizacija „Sodas 2123“) buvo parodyta architektūros temai skirta programa: „Begalybė pagal 

Florianą“ (rež. Oleksij Radinsky) ir Berto Haanstra trumpametražių filmų programa.  

 

Į festivalį atvyko du svečiai – režisieriai Oleksij Radinsky, Oleksandr Teliuk ir Pim Zwier, jie susitiko su 

žiūrovais ir dalyvavo pokalbiuose po filmų peržiūrų. Pokalbiai su kitais režisieriais buvo įrašyti ir parodyti 

žiūrovams video formatu.  

 

Festivalyje apsilankė 2000 žiūrovų, iš viso surengta 40 seansų kino salėse ir Lietuvos medicinos 

bibliotekoje. Buvo išleistas ir išplatintas Festivalio katalogas, jame patalpinti filmų programas pristatantys 

tekstai ir filmų aprašymai. Katalogo tiražas – 1000 vnt. 

Visa festivalio programa buvo ir yra prieinama festivalio puslapyje: www.vdff.lt. 

 

2022 m. „Skalvijos“ kino centras sėkmingai tęsė reguliarų kino klasikos rodymų ciklą. Tai yra vienintelis 

projektas Lietuvoje, skirtas pilnavertiškam kino klasikos pristatymui kino teatre. Kiekvieną sekmadienį 

žiūrovai turi galimybę pamatyti į kino istoriją įėjusių kino režisierių filmus. 2022 m. buvo surengtas 31 kino 

klasikos seansas, juose parodyta 10 pasaulinės klasikos kūrinių, tarp jų – „Blade Runner“ (rež. Ridley Scott, 

1982 m.), „Satantango“ (rež. Bela Tarr, 1994 m.), „Laukinė širdis“ (rež. David Lynch, 1990 m.). Kino 

klasikos seansuose 2022 m. sudalyvavo 2 000 žiūrovų. Visus kino klasikos filmus pristatė kino kritikai. 

http://www.vdff.lt/
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2022 m. „Skalvijos“ kino centras prisijungė prie „Meno avilio“ programos „Gilios upės tyliai plaukia“ 

Patiltėje (erdvėje po Liubarto tiltu), kurioje parodė 3 kino klasikos seansus. Seansuose apsilankė apie 500 

žiūrovų. Seansai buvo nemokami. 

2022 m. „Skalvijos“ kino centras surengė režisieriaus Pier Paolo Pasolini filmų retrospektyvą. Renginyje 

lankėsi P. P. Pasolini artimas giminaitis, jo kūrybos atstovas ir režisierius Matteo Cerami, kuris taip pat vedė 

meistriškumo dirbtuves Lietuvos muzikos ir teatro akademijos studentams. Retrospektyvos filmus 

auditorijai gyvai pristatė kino filosofas Egidijus Mardosas, poetė, kino filosofė dr. Aušra Kaziliūnaitė. 

Seansai vyko „Skalvijos“ kino centre ir Kauno kino centre „Romuva“. Programoje parodyta 11 filmų, 

peržiūrose sudalyvavo 700 žiūrovų. Filmus pristatė kino kritikai. 

2022 m. buvo tęsiami ir kiti „Skalvijos“ kino centro inicijuoti ciklai: „Tegyvuoja lietuviškas kinas“ bei 

„Kinas po paskaitų“.  

Filmų platinimas 

2022 m. „Skalvijos“ kino centras išplatino 4 filmus, skirtus jaunai auditorijai: „Net ir pelės keliauja į dangų“ 

(rež. Denisa Grimmová, Jan Bubeníček, 2021), „žeme, stop“ (rež. Kateryna Gornostai, 2021), „Pavasaris 

ateis“ (rež. Sara Kern, 2022), „Apverstas bokštas“ (rež. Jaak Kilmi, 2022). Visi filmai įtraukti į bendrojo 

lavinimo mokykloms skirtą programą „Mokausi iš kino“, rodomi ne tik Vilniuje, bet ir Kaune, Panevėžyje, 

Klaipėdoje, Marijampolėje, Alytuje, Utenoje, Gargžduose.  

 

Edukacinės programos ir projektai 

 

„Skalvijos“ kino akademija 

„Skalvijos“ kino akademija yra kino mokykla, skirta motyvuotiems, kinu besidomintiems vyresniųjų klasių 

moksleiviams, norintiems išsamiau susipažinti su kino menu, jo istorija, įgyti teorinių bei praktinių kino 

gamybos žinių. Čia teorines ir praktines paskaitas bei seminarus veda kino profesionalai – kino režisieriai, 

kino kritikai, kino operatoriai. Akademijoje kasmet renkami du kursai. Mokslai akademijoje trunka du 

metus. Kiekvienas kursas paskaitas lanko ištisus mokslo metus du kartus per savaitę. Kasmet „Skalvijos“ 

kino akademijoje studijuoja apie penkiasdešimt 14-18 m. moksleivių. Mėnesinis mokestis už studijas – 

50 Eur, moksleiviams iš socialiai remtinų šeimų taikoma 50 proc. nuolaida. 

Moksleiviai, lankantys „Skalvijos“ kino akademiją, turi galimybę lankytis „Skalvijos“ kino centro filmuose 

su 90 proc. nuolaida, skatinami savanoriauti kino renginiuose, lankytis dėstytojų organizuojamose 

ekskursijose, jei yra galimybė, dalyvauti kino profesionalų filmavimuose.  

Pabaigę „Skalvijos“ kino akademiją, reikšminga studentų dalis tęsia kino studijas Lietuvos ir užsienio kino 

mokyklose, o jų filmai sulaukia dėmesio ir įvertinimų Lietuvos ir tarptautiniuose kino festivaliuose.  

 

Filmų ciklas šeimai „Karlsono kinas“ 

Filmų ciklas šeimai „Karlsono kinas“ sumanytas siekiant suteikti šeimoms su vaikais galimybę žiūrėti 

kokybiškus kino filmus kino teatre, o mažus vaikus (4–12 m.) paskatinti iš arčiau susipažinti su kinu, jo 

kūrimo principais ir patiems bandyti jį kurti. Projektas „Karlsono kinas“ yra unikalus Lietuvoje, nes, 

pasitelkiant novatoriškus metodus, siekiama dirbti su pačia jauniausia kino žiūrovų karta. „Karlsono kino“ 

filmų programos ir edukaciniai užsiėmimai vyksta ištisus mokslo metus kiekvieną savaitgalį. „Karlsono 

kino“ programą sudaro dvi pagrindinės dalys: filmų vaikams rodymas ir edukaciniai užsiėmimai. Per 2022 

metus „Karlsono kine“ įvyko 68 seansai,  juose apsilankė 1 528 žiūrovai. Mokslo metų bėgyje buvo 

surengta 8 animacijos dirbtuvėlių / susitikimų su kino profesionalais, kuriose apsilankė apie 100 

vaikų.  Projektas turi socialinių partnerių – Vaikų socializacijos centras, Vilniaus Visų šventųjų parapijos 

vaikų globos namai, UAB „Mentor Lietuva“, socialinis projektas „Negauti, o duoti“. Bendradarbiaujant su 

šiomis organizacijomis vaikai iš soc. rizikos grupių „Karlsono kino“ seansuose reguliariai lankosi 

nemokamai.  
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  Nacionalinis kino edukacijos projektas „Mokausi iš kino“ 

„Mokausi iš kino“ yra nacionalinis kino edukacijos projektas, skirtas bendrojo lavinimo mokykloms. 

Projekto tikslai – ugdyti moksleivių ir mokytojų kompetencijas, kurios leidžia geriau suprasti judančių 

vaizdų kuriamas prasmes, kritiškai analizuoti jų turinį, savarankiškai lavinti kūrybingumą. 

Projektas apima šias veiklas: filmų moksleivių klasėms rodymas ir aptarimas, kūrybinės kino dirbtuvės, 

metodinė filmų aptarimo medžiaga pedagogams, kino mokymai pedagogams. Projekto iniciatorius – 

„Skalvijos“ kino centras, partneriai – nekomerciniai kino teatrai Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Panevėžyje, 

Gargžduose ir Utenoje. 2022 m. „Skalvijos“ kino centre įvyko 303 mokykliniai seansai, juose apsilankė 

15 441 Vilniaus miesto ir rajono moksleivis. Po kino seansų įvyko 104 diskusijos su profesionaliais 

moderatoriais, kuriose dalyvavo apie 2 080 moksleivių.  
Projektas „Mokausi iš kino“ yra atviras socialinėms partnerystėms. Aktyviai bendradarbiaujama su Vaikų 

socializacijos centru Vilniuje, kurio globojamos mergaitės reguliariai lankosi mokykliniuose seansuose 

nemokamai. Taip pat aktyviai bendradarbiaujama su Vilniaus m. Naujamiesčio seniūnija, Lietuvos kino 

centru ir kt. Vaikai iš socialiai remtinų šeimų šiuose seansuose lankosi nemokamai. 

 

Kino ir medijų erdvė „Planeta“ 

2019 m. pabaigoje „Skalvijos“ kino centras kartu su partneriu VšĮ „Meno avilys“ vietoje seniai 

nebeveikiančios antrosios kino teatro salės atidarė naują edukacijai pritaikytą erdvę. Erdvė smarkiai išplėtė 

organizacijų galimybes rengti įvairaus pobūdžio edukacines veiklas – į ją persikėlė „Skalvijos“ kino 

akademija, „Karlsono kino“ dirbtuvės, įvairūs kursai suaugusiems, „Meno avilio“ mediateka, projektas 

„Dideli maži ekranai. Medijų raštingumas Lietuvos mokyklose“, knygų skaitymo skatinimo projektai, 

„Lėtosios peržiūros“ ir t.t.  

2022 m. toliau buvo vystoma kino ir medijų bendradarbystės erdvė, kuriamas vadybos modelis, 

ieškoma sinergijos tarp vykdomų veiklų.  

 

II. VšĮ „Skalvijos“ kino centro dalininkai ir jų įnašų vertė 2022 m. pradžioje ir pabaigoje 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Įnašo vertė metų 

pradžioje, Eur 

Įnašo vertė metų pabaigoje, 

Eur 

1. Vilniaus miesto savivaldybė 289,62 289,62 

 

III. VšĮ „Skalvijos“ kino centro gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus 

 

Eil. 

Nr. 

Gautos ir uždirbtos lėšos, jų 

šaltiniai 

Suma, Eur Išlaidų straipsniai 

1. Vilniaus miesto savivaldybės lėšos 

įstaigos veiklai ir projektų 

įgyvendinimui 

109059.50 Kino centro darbuotojų atlyginimams (informacija 

apie dotacijos panaudojimą pridedama atskirai), 

edukacinių projektų įgyvendinimui 

2. Lietuvos kultūros tarybos lėšos 

projektų įgyvendinimui 

85000.00 Edukacinių projektų vykdymas, filmų retrospektyvų 

rengimas, kino festivalių vykdymas, atlyginimai 

pagal paslaugų sutartis, filmų rodymo licencijų 

nuomos sąnaudos 

3. Lietuvos kino centro lėšos 

projektų įgyvendinimui  

54400.00 Edukacinių projektų vykdymas, filmų retrospektyvų 

rengimas, kino festivalių vykdymas, atlyginimai 

pagal paslaugų sutartis, filmų rodymo licencijų 

nuomos sąnaudos 

4. „Europa Cinemas“ lėšos 13957.00 Administracinėms išlaidoms 

5 ES programa „Kūrybiška Europa“ 12134.37 Filmų įsigijimui ir platinimui 

6. Fizinių asmenų parama (VMI 2 949.65 Edukacinių projektų vykdymui 
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proc. GPM) ir kita juridinių 

asmenų parama 

7. VšĮ „Skalvijos“ kino centro 

veiklos  pajamos ir kitos pajamos 

235728.58 Administracinėms ir kitoms įmonės veiklos  

išlaidoms 

Iš viso: 511229.10  

 

IV. Informacija apie „Skalvijos“ kino centro įsigytą ir perleistą ilgalaikį turtą per finansinius metus  

 

Eil. 

Nr. 

Įsigyto ilgalaikio turto grupė Suma, Eur 

1. Ilgalaikis nematerialus ir materialus turtas 9780.27 

 

V. VšĮ „Skalvijos“ kino centras sąnaudos per finansinius metus 

 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų pavadinimas Suma, Eur 

1. Pardavimų (veiklos) sąnaudos 68457.22 

2. Projektų ir programų vykdymo sąnaudos (kompensuotos) 248459.50 

3. Materialaus ir nematerialaus turto nusidėvėjimo sąnaudos 7312.43 

4. Patalpų išlaikymo ir ryšio sąnaudos 48651.18 

5. Kitos veiklos ir administracinės sąnaudos 85911.80 

   

Iš viso: 458792.13 

 

VI. VšĮ „Skalvijos“ kino centras darbuotojų skaičius metų pradžioje ir pabaigoje 

 

2021 m. pabaigoje dirbo 15 darbuotojų:  

Direktorė, 1 programų koordinatorė, 3 edukacinių programų koordinatorės, 2 komunikacijos 

koordinatorės (1 – vaiko priežiūros atostogose), 2 administratorės, 2 kasininkės, 2 kino mechanikai, 

inžinierius, buhalterė. 

2022 metų pabaigoje dirbo 15 darbuotojų:   

Direktorė, 1 programų koordinatorė, 3 edukacinių programų koordinatorės, 2 komunikacijos 

koordinatorės (1 – vaiko priežiūros atostogose), 2 administratorės, 2 kasininkės, 2 kino mechanikai, 

inžinierius, buhalterė. 

 

VII. VšĮ „Skalvijos“ kino centras valdymo sąnaudos per finansinius metus 

 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų pavadinimas Suma, EUR 

1. Darbo užmokestis  218307.03 

 

VIII. Duomenys apie VšĮ „Skalvijos“ kino centro vadovą 

 

Pareigos Vardas, pavardė Išlaidos darbo užmokesčiui  

su mokesčiais, EUR 

Komandiruotės išlaidos, 

EUR 

Direktorė Vilma Levickaitė 33064.04 0 

 

IX. VšĮ „Skalvijos“ kino centras kolegialių organų kiekvieno nario darbo užmokesčio ir kitoms 

įstaigoms kolegialų organų narių išmokoms 

 



  

 

VšĮ „Skalvijos" kino centras, A. Goštauto g. 2, LT-01104 

Vilnius, tel. +370 5 2610505, info@skalvija.lt 

Įm.k. 122240248, PVM k. LT222402412 

A/s LT087300010113524153  

AB „Swedbank”  B./k. 7300  BIC-HABALT22 
           

Tokių išlaidų nebuvo. 

 

X. VšĮ „Skalvijos“ kino centro išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininkų susijusiems 

asmenims, nurodytiems šio įstatymo 3 straipsnio 3 dalyje 

 

Tokių išlaidų nebuvo. 

 

XI. VšĮ „Skalvijos“ kino centras veiklos planai ir prognozės ateinantiems finansiniams metams 

 

2023 m. „Skalvijos“ kino centras ir toliau vykdys veiklą šiomis pagrindinėmis kryptimis: nekomercinio kino 

rodymas, festivalių rengimas, edukacinių projektų vykdymas, kino filmų platinimas.           

2023 metų VšĮ „Skalvijos“ kino centro veiklos planas su priedais ir veiklos kriterijais (rodikliais) 

pateikiamas atskirai. 

 

Ataskaitą parengė: 

 

Direktorė                                                                                                             Vilma Levickaitė 

 

Buhalterė                                                                                                            Marytė Žalneriūnienė 



Savivaldybės asignavimai Investicijos Iš viso Savivaldybės projektai Kiti projektai Iš viso

90 0 90 5 150 155 258 15 428 518 518

Pajamos iš bilietų 

pardavimo 

Pajamos iš 

edukacinių 

užsiėmimų

Pajamos iš edukacinių 

peržiūrų ir dirbtuvių 

Pajamos iš 

nekilnojamojo turto, 

įrangos ir filmų nuomos 

Pajamos iš renginių 

organizavimo

Pajamos iš 

parduodamų 

suvenyrų ir 

leidinių

Iš viso

128 35 60 15 20 0 258

Išlaidos darbo 

užmokesčiui ir 

socialiniam draudimui 

Išlaidos 

kvalifikacijos 

tobulinimui

Iš viso darbuotojams

242 6 248 60 210 518

PATVIRTINTA

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros

ir sporto departamento Kultūros skyriaus vedėjo

2018 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. A15-85/18(2.1.4E-KS3)

Iš viso (be 

investicijų)
Iš viso

Pajamos iš 

suteiktų paslaugų 

ar parduotų 

prekių*

2023.01.24.

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS "SKALVIJOS" KINO CENTRAS  2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

1.1. Kino programos, pristatančios svarbiausius 2020-2021 m. Europoje ir pasaulyje sukurtus kino meno kūrinius, sudarymas ir įgyvendinimas, bendradarbiavimas su tarptautiniais kino festivaliais Lietuvoje, užtikrinant jų 

programų sklaidą ir prieinamumą, reguliarus pasaulinės kino klasikos, autorinių retrospektyvų ir filmų, turinčių išliekamąją meninę ir kultūrinę vertę, rodymas Vilniaus žiūrovams (VMS KP strateginių gairių įgyvendinimo 

priemonių planas 1.1.5.).

2. Kino edukacijos projektų - Mokausi iš kino, Karlsono kinas, "Skalvijos" kino akademija - vykdymas ir stiprinimas, bendradarbiavimas su bendrojo lavinimo mokyklomis, siekiant įtraukti moksleivius į kultūrinės edukacijos 

procesus, suteikti kompetencijų rinktis, analizuoti ir vertinti aukščiausios meninės vertės kino filmus. Ilgalaikės kino edukatorių paieškos, atrankos, mokymo ir motyvavimo programos sukūrimas (VMS KP strateginių gairių 

įgyvendinimo priemonių planas 1.1.2.).

3. Specialių kino programų, skirtų Vilniaus miesto 700 metų jubiliejaus minėjimui, sukūrimas ir įgyvendinimas (VMS KP strateginių gairių įgyvendinimo priemonių planas 3.2.1.).

1. Įstaigos veiklos 2023 metų prioritetai 

Vilnius

Išlaidos įstaigos 

veiklai (tūkst. EUR)
Iš viso

*Pajamos iš suteiktų paslaugų ar parduotų prekių (tūkst. EUR)

Uždirbtos pajamos (tūkst. EUR)

Projektinis finansavimas

Išlaidos darbuotojams (tūkst. EUR)

Biudžeto lėšos (tūkst. EUR)

Neatlygintinai 

gauta parama 
Iš viso

2. Įstaigos pajamos 

3. Istaigos išlaidos

4. Darbuotojų skaičius

Išlaidos įstaigos 

išlaikymui (tūkst. EUR)



Darbuotojų informacija Administracija

Pagrindinę funkciją 

atliekantys 

darbuotojai

Iš viso (be pagalbinių ir 

techninių darbuotojų)

Pagalbiniai ir 

techniniai 

darbuotojai

Iš viso

Etatų skaičius 2 7,5 9,5 4,5 14

Darbuotojų skaičius 2 7,5 9,5 4,5 14

Išlaidų darbo užmokesčiui 

ir socialiniam draudimui 

dalis nuo visų įstaigos 

išlaidų, proc.

Išlaidų įstaigos 

išlaikymui dalis 

nuo visų 

įstaigos išlaidų, 

proc.

Išlaidų dalis įstaigos 

veiklai nuo visų 

įstaigos išlaidų, proc.

Uždirbtų pajamų dalis 

nuo visų įstaigos 

pajamų (neskaitant 

investicijų), proc.

Pajamų už suteiktas 

paslaugas ar 

parduotas prekes 

dalis nuo visų įstaigos 

uždirbtų pajamų, 

proc. 

Projektinio 

finansavimo dalis 

nuo visų įstaigos 

uždirbtų pajamų, 

proc. 

Gautos paramos 

dalis nuo visų 

įstaigos uždirbtų 

pajamų, proc.

Uždirbtų 

pajamų dalis 

vienam etatui 

(EUR)

Uždirbamų pajamų 

dalis vienam etatui, 

neįskaičiuojant 

aptarnaujančio ir 

techninio personalo 

(EUR)

46,71814672 11,58301158 40,54054054 82,62548263 60,28037383 36,21495327 3,504672897 30571,42857 45052,63158

2023 2022

1400 1405

22 22

22 22

18 18

5 5

0 0

5 5

400 372

6 6

22 22

1 1

60 70

0 0

(einamieji metai) (praėję metai)

2023 2022

35000 33718

0 0

19000 17462

1200 1200

15 15

55215 52395

(praėję metai)

6.2. Rezultato rodikliai (lankytojai)

5. Išvestiniai finansiniai rodikliai

5. Įstaigos klubų, organizacijų parengtų naujų arba atnaujintų programų skaičius 

6. Įstaigos organizuotų nemokamų kino renginių ir kino seansų skaičius 

7. Įstaigoje veikiančių kolektyvų, klubų, organizacijų skaičius

6. Pagrindinės veiklos produktai ir rezultatai (einamieji metai)

3. Įstaigos bendrų renginių su kitomis įstaigomis skaičius 

4. Įstaigos organizuotų renginių vaikams ir jaunimui skaičius

1. Lankytojų skaičius įstaigos kino seansuose ir renginiuose Lietuvoje

3. Lankytojų skaičius įstaigos kino seansuose ir renginiuose vaikams ir mokiniams 

4. Lankytojų skaičius nemokamuose įstaigos kino seansuose ir renginiuose

5. Lankytojų su specialiais poreikiais skaičius įstaigos kino seansuose ir renginiuose 

Lietuvoje

Iš viso

2. Lankytojų skaičius įstaigos kino seansuose ir renginiuose užsienyje 

9. Įstaigoje veikiančių kolektyvų, klubų, organizacijų dalyvių su specialiais poreikiais 

skaičius

6.1. Produkto rodikliai

1. Kino seansų skaičius

2. Įstaigos organizuotų renginių (kino renginių, festivalių, ciklų ir pan.) skaičius 

2.1.1. Renginių skaičius Vilniuje

2.1.2. Renginių skaičius kituose miestuose

2.1. Įstaigos organizuotų renginių skaičius Lietuvoje

2.2. Įstaigos organizuotų renginių skaičius užsienyje

8. Įstaigoje veikiančių kolektyvų, klubų, organizacijų dalyvių skaičius



(einamieji metai) (praėję metai)

2023 2022

18 19

3 4

10 10

510 502

6500 6012

75 50

(einamieji metai) (praėję metai)

2023 2022

11 000 10 700

11 000 10 700

100 100

100 100

25 19

173 000 172 233

43 000 42 620

42 000 40 460

70 000 69 600

0 0

Direktorius (vardas, pavardė)

Vyr. buhalteris (vardas, pavardė)(parašas)

6.3. Edukacinė veikla

6.4. Rinkodara

(parašas)

Marytė Žalneriūnienė

3. Edukacinių užsiėmimų, pritaikytų žmonėms su specialiais poreikiais, skaičius

5. Informacinių ir reklamos žinučių paviešinimo Lietuvos žiniasklaidoje skaičius 

9. Įstaigos pasirodymų/ekspozicijų video peržiūrų skaičius įstaigos portale ar paskyroje

1. Atspausdintų lankstinukų skaičius

2. Išplatintų lankstinukų skaičius 

3. Atspausdintų plakatų skaičius

4. Išplatintų plakatų skaičius

Vilma Levickaitė

1. Įgyvendinamų edukacinių* užsiėmimų temų skaičius 

2. Naujų (atnaujintų) edukacinių užsiėmimų skaičius

6. Įstaigos interneto svetainės lankytojų skaičius per metus

7. Apsilankymų įstaigos socialinių tinklų paskyrose skaičius per metus

8. Gerbėjų ir sekėjų skaičius įstaigos socialiniuose tinkluose

* Edukacinis užsiėmimas – tai vienkartinė laike nepertraukiama veikla, kuria siekiama švietimo ir mokymosi tikslų. Skaičiuojamas, jei 

trunka 1 akademinę valandą ir daugiau. Įstaigos kolektyvų pasirodymas švietimo įstaigose nelaikomas edukaciniu užsiėmimu. 

10. Rinkos tyrimų skaičius 

4. Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius 

5. Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius 

6. Edukacinių užsiėmimų dalyvių su specialiais poreikias skaičius



VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „SKALVIJOS“ KINO CENTRAS 2023 METŲ  

VEIKLOS PLANO PRIEDAS 
 

1. Įstaigos filialai (padaliniai, turintys atskiras patalpas) 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

1. Filialų nėra 

 

2. Įstaigoje veikiantys kolektyvai, klubai, organizacijos 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Dalyvių 

skaičius 

1. „Skalvijos“ kino akademija 50 

 

3. Planuojami organizuoti renginiai (spektakliai, koncertai, festivaliai ir pan.)  

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Datos/ 

Renginio 

dažnumas 

Nemokami 
Vaikams ir 

jaunimui 

1. 

Bendradarbiaujant su VšĮ „Lithuanian shorts“ 

planuojama surengti Vilniaus tarptautinį 

trumpųjų filmų festivalį. 

Sausio mėn. Mokami 

Planuojami 

seansai 

ir vaikams, ir 

jaunimui 

2. 

Bendradarbiaujant su VšĮ „A-One Films“ 

planuojama surengti Lars von Trier filmų 

retrospektyvą 

Vasario mėn. Mokami Ne 

3. 

Planuojama bendradarbiauti su Prancūzų 

institutu rengiant prancūzų kino festivalį 

„Žiemos ekranai“ 

Vasario mėn. Mokami Ne 

4. 

Planuojama bendradarbiauti su UAB „Europos 

kinas“ rengiant Tarptautinį Vilniaus kino 

festivalį „Kino pavasaris 2023“ 

Kovo-balandžio 

mėn. 
Mokami 

Planuojami 

seansai 

ir vaikams, ir 

jaunimui 

5. 

Bendradarbiaujant su Italų kultūros institutu 

Vilniuje planuojama surengto Michelangelo 

Antonioni dviejų trilogijų programą 

Gegužės mėn. Mokami Ne 

6. 

Planuojama rodyti kino klasikos seansus 

„Patiltėje“ bendradarbiaujant su VšĮ „Meno 

avilys“ 

Birželio-

rugpjūčio mėn. 
Nemokami 

Skirta ir 

jaunimui 

7. 

Planuojama bendradarbiaujant su asociacija  „In 

Corpore“ surengti Vilniaus queer festivalį 

„Kreivės“ 

Rugsėjo mėn. 

Mokami 

(bilieto kaina 

– laisva) 

Ne 

8. 
Planuojama surengti Vilniaus dokumentinių 

filmų festivalį 
Rugsėjo mėn. Mokami 

Planuojami 

seansai 

ir vaikams, ir 

jaunimui 

9. 

Rugsėjo mėn. bendradarbiaujant su VšĮ „Kino 

aljansas“ planuojama surengti ankstyvojo kino 

festivalį „Pirmoji banga“ 

Rugsėjo mėn. Mokami Ne 

10. 
Bendradarbiaujant su Žmogaus teisių centru 

planuojama surengti Tarptautinį dokumentinių 
Spalio mėn. Mokami Ne 



filmų žmogaus teisių temomis festivalį 

„Nepatogus kinas“ 

11. 
Bendradarbiaujant su Lenkijos institutu 

planuojama surengti lenkų kino festivalį 
Spalio mėn. Mokami 

Planuojami 

seansai 

ir vaikams, ir 

jaunimui 

12. 

Bendradarbiaujant su VšĮ „Kino aljansas“ 

planuojama surengti Europos šalių kino forumą 

„Scanorama“ 

Lapkričio mėn. Mokami 

Planuojami 

seansai 

ir vaikams, ir 

jaunimui 

13. 
Visus metus planuojama rengti specialią kino 

programą studentams „Kinas po paskaitų“ 

Sausio–

gruodžio mėn. 
Mokami Skirta jaunimui 

14. 

Visus metus (išskyrus vasaros mėnesius) 

savaitgaliais planuojama rengti specialius 

seansus šeimoms „Karlsono kinas“ 

Sausio–

gruodžio mėn. 
Mokami 

Planuojami 

seansai 

ir vaikams, ir 

jaunimui 

15. 
Visus metus kiekvieną pirmadienį planuojama 

rengti specialius seansus senjorams 

Sausio–

gruodžio mėn. 

Mokami (1,5 

Eur) 
Ne 

16. 

Per visas moksleivių atostogas dienos metu 

planuojama rengti vaikiškų filmų seansus 

„Atostogos kine“ 

Sausio–

gruodžio mėn. 
Mokami 

Planuojami 

seansai 

ir vaikams, ir 

jaunimui 

17. 
Visus metus kiekvieną sekmadienį planuojama 

rodyti pasaulinės kino klasikos kūrinius 

Sausio–

gruodžio mėn. 
Mokami 

Skirta ir 

jaunimui 

18. 

Kiekvieną dieną (išskyrus Kalėdas ir Velykas) 

planuojama rodyti repertuarinius seansus, darbo 

dienomis – 2-3, savaitgaliais – po 3-5. Darbo 

dienomis dieniniu laiku planuojama rengti 

užsakomuosius kino seansus mokykloms. 

Sausio–

gruodžio mėn. 
Mokami 

Vaikams ir 

jaunimui 

 

4. Įstaigos kolektyvų planuojamos parengti naujos arba atnaujinti esamos programos 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Nauja Atnaujinta 

1. „Skalvijos kino akademija“ – kino mokykla 14-18 m. 

moksleiviams (vaidybinio kino programa, dokumentinio 

kino programa, kino programų kuratorių programa) 

 x 

 

5. Planuojami įgyvendinti edukaciniai užsiėmimai  

 

Eil. 

Nr. 
Edukacinio užsiėmimo tema 

Pritaikyta 

žmonėms su 

spec. poreikiais 

1. 

2023 m. bus toliau vykdomas svarbiausias kino centro edukacinis 

projektas – „Skalvijos“ kino akademija. Mokslo metai Akademijoje 

trunka dvejus metus, jaunimas joje mokosi kino meno – kino istorijos, 

kino režisūros, operatoriaus, apšvietėjo meno, prodiuserystės, 

montažo. Akademijoje dėsto kino profesionalai – režisieriai Dovilė 

Šarutytė, Aneta Bublytė, Miglė Kryžinauskaitė-Bernotienė, Gabija 

Urniežiūtė, Modestas Endriuška, Lukas Kacinauskas, Silvija Vilkaitė, 

Ričardas Matačius, kino kritikas Narius Kairys ir kt. „Skalvijos“ kino 

akademija - tai tęstinis projektas, kuriame kasmet dalyvauja 50-70 

Ne 



Vilniaus moksleivių. „Skalvijos“ kino akademiją papildo per 

moksleivių atostogas rengiamos kino stovyklos. Stovyklos – tai vienos 

savaitės trukmės užsiėmimai, kuriuose moksleiviai, padedami kino 

profesionalų kuria trumpo metro filmus. 

2. 

2023 m. „Skalvijos“ kino centras tęs bendradarbiavimą su bendrojo 

lavinimo mokyklomis. Ir toliau vykdys bendrojo lavinimo mokykloms 

skirtą projektą „Mokausi iš kino“. Projekto veiklos: filmų rodymas ir 

aptarimas, kūrybinės kino kūrimo dirbtuvės. 2015 m. projektas tapo 

respublikiniu – „Mokausi iš kino“ filmų programa rodoma Kaune, 

Panevėžyje, Klaipėdoje, Alytuje, Marijampolėje, Gargžduose, 

Utenoje. Filmų rodymas ir aptarimas. Filmų programą sudaro įvairaus 

amžiaus jaunimui skirti, išliekamąją meninę vertę turintys filmai iš 

įvairių Europos šalių. Filmą lydi profesionalų specialiai paruošta 

metodinė filmo aptarimo medžiaga, kurią pedagogai gali naudoti 

organizuodami diskusijas. Kiekvienais metais programa atnaujinama, 

„Skalvijos“ kino centras specialiai šiai programai įsigyja 3 naujų 

europietiškų filmų teises. Mokykloms taip pat siūloma sudalyvauti 

kino dirbtuvėse - programoje „Paversk žodžius vaizdais“, „Aplink 

mus“ (filmavimo mobiliaisiais telefonais dirbtuvės), animacinių filmų 

kūrimo dirbtuvėse. 

Iš dalies 

3. 

2023 m. „Skalvijos“ kino centras tęs projektą, skirtą šeimoms su 

mažais vaikais. „Karlsono kino“ seansai vyks savaitgaliais, juose bus 

rodomi Europos kūrėjų darbai. Kartą per mėnesį bus organizuojamos 

animacijos dirbtuvės, skirtos vaikus supažindinti su skirtingomis 

animacijos technikomis. 2023 m. bus vykdomos edukacinės 

programos: kūrybinės animacijos dirbtuvės „Sustabdytas kadras“ ir 

„Pažink animaciją“, koliažo animacijos kūrybinės dirbtuvės, 

plastelininės animacijos ir plokščiųjų marionečių technikos kūrybinės 

dirbtuvės, senosios animacijos technikos dirbtuvės. 

Iš dalies 

4. 

2023 m. „Skalvijos“ kino centras dalyvaus LR Kultūros ministerijos 

inicijuotoje kultūrinės edukacijos priemonėje „Kultūros pasas“. 

Moksleiviai turės galimybę dalyvauti filmų peržiūrose, susitikti su 

kino kūrėjais, pagal kino edukacijos profesionalų paruoštą metodinę 

medžiagą (pedagogams) ir pratybas (moksleiviams) tęsti filmo analizę 

ir aptarimą klasėje. Filmų peržiūros, diskusijos ir darbas su pratybomis 

vyks kontaktiniu ir nuotoliniu būdu. 

Iš dalies 

 

6. Planuojami rinkos tyrimai 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

1. Rinkos tyrimai neplanuojami 

 

7. Įstaigos įsitinklinimas 

 

7.1. Lietuvos asociacijos, kurių nare įvairiomis formomis įstaiga planuoja tapti  

 

Eil. 

Nr. 
Organizacija 

1. „Skalvijos“ kino centras yra Nekomercinio kino rodytojų asociacijos narys 

2. „Skalvijos“ kino centras yra Lietuvos kino platintojų asociacijos narys 

 



7.2. Tarptautinės asociacijos, kurių nare įvairiomis formomis įstaiga planuoja tapti  

 

Eil. 

Nr. 
Organizacija 

1. „Skalvijos“ kino centras yra tarptautinio kino teatrų tinklo „Europa Cinemas“ narys 

2. „Skalvijos“ kino centras yra tarptautinės kino konfederacijos CICEA narys 

 

 

Data: 2023.01.23 

 

   Direktorė                                            __________________                              Vilma Levickaitė 

   Įstaigos vadovas                                             (parašas)                                        (vardas, pavardė) 

 



 

3 priedas 

 

 

 

                                               Viešoji įstaiga „Skalvijos“ kino centras 

(Lėšų gavėjo įstaigos pavadinimas) 

 

122240248, A. Goštauto g. 2, Vilnius, LT-01104 

 (Įstaigos kodas ir buveinės adresas) 

 

 

 

VEIKLOS VYKDYMO IR VERTINIMO KRITERIJAI* 

 
 

Veiklos įgyvendinimo vertinimo kriterijai 

Eil. 

nr. 
Pavadinimas  Mato vienetas Metinis planas Įvykdyta 

Metinio plano 

įvykdymas 

(proc.) 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Pajamos už suteiktas paslaugas ar 

parduotas prekes  
Eur 220 000   

2. 

Įstaigos organizuotų renginių 

(spektaklių, koncertų, festivalių ir 

pan.) skaičius 

renginiai 

(vnt.) 
1 400   

3. 
Įstaigos organizuotų renginių 

lankytojų skaičius per metus 

lankytojai 

(vnt.) 
50 000   

4. 
Surengtų edukacinių užsiėmimų 

skaičius 

užsiėmimai  

(vnt.) 
400   

* 1–4 skiltys pildomos su dotacijos sutartimi, o 5–6 užpildomos pasibaigus kalendoriniams metams. 

 

 

 

Įstaigos vadovas             ______________________                   Vilma Levickaitė 

                                                            (Parašas)                                       (Vardas, pavardė) 

 

 

Vyriausiasis buhalteris     ______________________                  Marytė Žalenriūnienė 

                                                            (Parašas)                                       (Vardas, pavardė) 

 

 

                 A. V. 



Finansinės būklės ataskaita

Ataskaitinis laikotarpis  2022-01-01 - 2022-12-31
122240248  -  Viešoji įstaiga "Skalvijos" kino centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“, 1 ir 2 priedai 

Eil.

Nr.
Straipsniai

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio 

diena

Kiti pokyčiai (jungimai)

1 2 3 4 5

A ILGALAIKIS TURTAS 54.666,20 54.440,42
I Nematerialusis turtas 9.379,53 8.425,89
I.1    Plėtros darbai
I.2    Programinė įranga ir jos licencijos 9.379,53 8.425,89
I.3    Kitas nematerialusis turtas
I.4    Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai
II Ilgalaikis materialusis turtas 44.996,67 45.724,53
II.1   Žemė

II.2    Pastatai
II.3    Infrastruktūros statiniai
II.4    Kiti statiniai
II.5    Mašinos ir įrenginiai 44.996,67 43.482,47
II.6    Transporto priemonės
II.7    Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 0,00 2.242,06
II.8    Kultūros ir kitos vertybės
II.9    Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai
III Ilgalaikis finansinis turtas 290,00 290,00
IV Mineraliniai ištekliai
V Kitas ilgalaikis turtas
B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS 227.044,35 174.838,26
I Atsargos 9.483,00 9.483,00
I.1    Strateginės ir neliečiamosios atsargos
I.2    Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius
I.3    Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys 9.483,00 9.483,00
I.4    Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
I.5    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti
II Išankstiniai apmokėjimai
III Per vienerius metus gautinos sumos 145.458,83 89.831,72



Finansinės būklės ataskaita

Ataskaitinis laikotarpis  2022-01-01 - 2022-12-31
122240248  -  Viešoji įstaiga "Skalvijos" kino centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“, 1 ir 2 priedai 

Eil.

Nr.
Straipsniai

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio 

diena

Kiti pokyčiai (jungimai)

1 2 3 4 5

III.1    Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
III.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 223,11
III.3    Gautinos finansavimo sumos
III.4    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 65.694,22 10.290,22
III.5    Sukauptos gautinos sumos 46.677,68 46.677,68
III.6    Kitos gautinos sumos 32.863,82 32.863,82
IV Trumpalaikės investicijos
V Pinigai ir pinigų ekvivalentai 72.102,52 75.523,54

IŠ VISO TURTO 281.710,55 229.278,68
D FINANSAVIMO SUMOS 5.160,27 5.160,27
I Iš valstybės biudžeto 0,00 0,00
II Iš savivaldybės biudžeto 0,00 0,00
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV Iš kitų šaltinių 5.160,27 5.160,27
E ĮSIPAREIGOJIMAI 128,70 128,70
I Ilgalaikiai įsipareigojimai
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 128,70 128,70
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1        Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2        Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos



Finansinės būklės ataskaita

Ataskaitinis laikotarpis  2022-01-01 - 2022-12-31
122240248  -  Viešoji įstaiga "Skalvijos" kino centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

2-ojo VSAFAS „Finansinės būklės ataskaita“, 1 ir 2 priedai 

Eil.

Nr.
Straipsniai

Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 

ataskaitinio laikotarpio 

diena

Kiti pokyčiai (jungimai)

1 2 3 4 5

II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos
II.10     Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11     Sukauptos mokėtinos sumos
II.12     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 128,70 128,70
F GRYNASIS TURTAS 276.421,58 223.989,71
I Dalininkų kapitalas 40.914,33 40.914,33
II Rezervai 430,00 430,00
II.1     Tikrosios vertės rezervas
II.2     Kiti rezervai 430,00 430,00
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 235.077,25 182.645,38
IV.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 52.431,87 62.710,56
IV.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 182.645,38 119.934,82

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO 
IR MAŽUMOS DALIES

281.710,55 229.278,68

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti 

reikšmę – 1.
1 Pateikiau



Veiklos rezultatų ataskaita

Ataskaitinis laikotarpis  2022-01-01 - 2022-12-31
122240248  -  Viešoji įstaiga "Skalvijos" kino centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

3-ojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“, 1 ir 2 priedai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 484.188,08 406.106,83
I FINANSAVIMO PAJAMOS 248.459,50 194.002,14
I.1    Iš valstybės biudžeto 139.400,00 92.259,76
I.2    Iš savivaldybių biudžetų 109.059,50 94.500,00
I.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
I.4    Iš kitų finansavimo šaltinių 7.242,38
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
II.1    Mokesčių pajamos grynąja verte
II.1.1       Mokesčių pajamos bendrąja verte

II.1.2       Pervestinų mokesčių suma

II.2    Socialinių įmokų pajamos grynąja verte
II.2.1       Socialinių įmokų pajamos bendrąja verte

II.2.2       Pervestinų socialinių įmokų suma

III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 235.728,58 212.104,69
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos 235.728,58 212.104,69

III.2    Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS -431.751,11 -343.432,27
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO -218.307,03 -168.632,04
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -7.312,43 -7.774,74
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -48.651,18 -43.897,12
IV KOMANDIRUOČIŲ -6.955,00 0,00
V TRANSPORTO -1.124,46 -1.036,97
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -3.247,00 -1.856,02
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO -8.423,73 -60.648,20
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -68.457,22 -55.438,16
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ



Veiklos rezultatų ataskaita

Ataskaitinis laikotarpis  2022-01-01 - 2022-12-31
122240248  -  Viešoji įstaiga "Skalvijos" kino centras
Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

3-ojo VSAFAS „Veiklos rezultatų ataskaita“, 1 ir 2 priedai

XI NUOMOS -2.729,52 -639,34
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -66.543,54 -3.509,68
XIV KITOS
XIV.1    Veiklos mokesčių sąnaudos
XIV.2    Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 52.436,97 62.674,56
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 36,00
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS 60,00

II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -24,00
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS -5,10

F APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO 
ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS
H GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ 52.431,87 62.710,56
I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 52.431,87 62.710,56
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome įvesti reikšmę – 1. 1 Pateikiau



Pinigų srautų ataskaita

Ataskaitinis laikotarpis  2022-01-01 - 2022-12-31

122240248  -  Viešoji įstaiga "Skalvijos" kino centras

Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“, 1 ir 2 priedai 

Eil.

Nr.

Straipsniai

Tiesioginiai pinigų 

srautai

Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 

srautai

Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -3.421,02 0,00 -3.421,02 -5.699,86 0,00 -5.699,86

I Įplaukos 336.472,54 83.360,00 419.832,54 335.258,33 0,00 335.258,33

I.1    Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 164.409,15 83.360,00 247.769,15 183.391,47 0,00 183.391,47

I.1.1       Iš valstybės biudžeto 54.400,00 83.360,00 137.760,00 87.989,76 0,00 87.989,76

I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 109.059,50 0,00 109.059,50 94.500,00 0,00 94.500,00

I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų

I.1.4       Iš kitų šaltinių 949,65 0,00 949,65 901,71 0,00 901,71

I.2    Iš mokesčių

I.3    Iš socialinių įmokų

I.4    Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 32.790,00 0,00 32.790,00 31.535,00 0,00 31.535,00

I.5    Už suteiktas paslaugas iš biudžeto

I.6    Gautos palūkanos

I.7    Kitos įplaukos 139.273,39 0,00 139.273,39 120.331,86 0,00 120.331,86

II Pervestos lėšos

II.1    Į valstybės biudžetą

II.2    Į savivaldybių biudžetus

II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms

II.4    Į kitus išteklių fondus

II.5    Viešojo sektoriaus subjektams

II.6    Kitiems subjektams

III Išmokos -339.893,56 -83.360,00 -423.253,56 -340.958,19 0,00 -340.958,19

III.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -218.307,03 0,00 -218.307,03 -168.632,04 0,00 -168.632,04

III.2    Komunalinių paslaugų ir ryšių -48.651,18 0,00 -48.651,18 -43.897,12 0,00 -43.897,12

III.3    Komandiruočių -6.955,00 0,00 -6.955,00

III.4    Transporto -1.124,46 0,00 -1.124,46 -1.036,97 0,00 -1.036,97

III.5    Kvalifikacijos kėlimo -3.247,00 0,00 -3.247,00 -1.856,02 0,00 -1.856,02

III.6    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -8.423,73 0,00 -8.423,73 -60.648,20 0,00 -60.648,20

III.7    Atsargų įsigijimo -30.529,22 -37.928,00 -68.457,22 -55.438,16 0,00 -55.438,16

III.8    Socialinių išmokų

III.9    Nuomos -1.544,40 0,00 -1.544,40 -577,07 0,00 -577,07

III.10    Kitų paslaugų įsigijimo -20.263,42 -45.432,00 -65.695,42 -4.236,00 0,00 -4.236,00

III.11    Sumokėtos palūkanos

III.12    Kitos išmokos -848,12 0,00 -848,12 -4.636,61 0,00 -4.636,61

B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -1.640,00 -1.640,00 -4.270,00 0,00 -4.270,00

I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -1.640,00 -1.640,00 -4.270,00 0,00 -4.270,00

II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Pinigų srautų ataskaita

Ataskaitinis laikotarpis  2022-01-01 - 2022-12-31

122240248  -  Viešoji įstaiga "Skalvijos" kino centras

Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

5-ojo VSAFAS „Pinigų srautų ataskaita“, 1 ir 2 priedai 

V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas

VI Gauti dividendai

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 0,00 1.640,00 1.640,00 4.270,00 0,00 4.270,00

I Įplaukos iš gautų paskolų

II Gautų paskolų grąžinimas

III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas

IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 0,00 1.640,00 1.640,00 4.270,00 0,00 4.270,00

IV.1    Iš valstybės biudžeto 0,00 1.640,00 1.640,00 4.270,00 0,00 4.270,00

IV.2    Iš savivaldybės biudžeto

IV.3    Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

IV.4    Iš kitų šaltinių

V
Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir 

biologiniam turtui įsigyti 

VI Gauti dalininko įnašai

VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR 

PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) -3.421,02 0,00 -3.421,02 -5.699,86 0,00 -5.699,86

II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 75.523,54 75.523,54 81.223,40 81.223,40

III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 72.102,52 72.102,52 75.523,54 75.523,54

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome 

įvesti reikšmę – 1.
Neužpildyta



Grynojo turto pokyčių ataskaita

Ataskaitinis laikotarpis  2022-01-01 - 2022-12-31

122240248  -  Viešoji įstaiga "Skalvijos" kino centras

Lentelėse pateikiamų duomenų valiuta: eurai

4-ojo VSAFAS „Grynojo turto pokyčių ataskaita“, 1 priedas 

Eil.

Nr.

Straipsniai
Dalininkų kapitalas Tikrosios vertės rezervas Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 

įtaka

Sukauptas perviršis ar 

deficitas prieš 

nuosavybės metodo įtaką

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 40.914,33 430,00 119.934,82 161.279,15

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 62.710,56 62.710,56

9 Kiti pokyčiai (jungimai)

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 40.914,33 430,00 182.645,38 223.989,71

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 52.431,87 52.431,87

18 Kiti pokyčiai (jungimai)

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 40.914,33 430,00 235.077,25 276.421,58

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Jeigu pateikėte visą lange reikalaujamą informaciją, prašome 

įvesti reikšmę – 1.
Neužpildyta

Tenka kontroliuojančiajam subjektui



   1 

VšĮ „Skalvijos“ kino centras 

Įmonės kodas 122240248 

A. Goštauto g. 2/15, Vilnius 

2022 M. FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

BENDROJI DALIS 

Bendra informacija 

VšĮ „Skalvijos“ kino centras (toliau – „Įstaiga”) įmonių registre įregistruota 1993 m.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

birželio 15 d. Įmonės kodas – 122240248, PVM mokėtojo kodas – LT222402412. 

 Įstaiga registruota adresu: 

A. Goštauto g. 2/15,Vilnius, Lietuvos Respublika. 

Įmonės buveinė ir veiklos vykdymo vieta: 

A. Goštauto g. 2/15, Vilnius, Lietuvos Respublika. 

2022 metų pabaigoje Įstaigoje dirbo 15 darbuotojų (2021 metų pabaigoje – 15). 

2022 m. „Skalvijos” kino centro veiklos tikslai ir uždaviniai buvo šie:  

 rodyti kino filmus, didžiausią dėmesį skiriant nekomerciniam, išliekamąją vertę turinčiam kinui; 

 rengti kino festivalius, retrospektyvas ir kitus kino renginius, padedančius pristatyti svarbius kino 

reiškinius bei asmenybes;  

 rengti kino istorijai ir sklaidai skirtus renginius; 

 plėtoti edukacinę veiklą, supažindinant jaunimą ir įvairaus amžiaus auditoriją su Europos kinu, 

autoriniu kinu, pasaulio kino istorija, teorija, filmų kūrimo specifika, ugdyti dalyvių kūrybiškumą; 

 vykdyti Europos ir pasaulio nepriklausomų filmų platinimą; 

 vykdyti socialines akcijas (specialūs seansai senjorams, šeimoms su mažais vaikais, t.t.). 

„Skalvijos“ kino centras 2022 m. surengė daug renginių, reikšmingų ne tik Vilniaus miestui, bet ir visos 

Lietuvos mastu. Ypatingas dėmesys buvo skiriamas moksleivių edukacijai, kino švietimui. Nuolat buvo 

rengiamos kino stovyklos, kūrybinės dirbtuvės, didelis dėmesys buvo skiriamas „Skalvijos“ kino akademijos 

plėtrai. 2022-aisiais buvo tęsiamas filmų ciklas šeimoms „Karlsono kinas“. Savaitgalinius seansus papildė 

animacijos dirbtuvėlės, kurias vedė profesionalūs animatoriai.  

2022 m. „Skalvijos“ kino centras tęsė kino edukacijos projektą „Mokausi iš kino“, skirtą bendrojo 

lavinimo mokykloms. Projekto esmė – kino filmų programa ir kūrybinės kino dirbtuvės moksleiviams. 

Projektas 2011 – 2013 m. buvo finansuojamas iš Europos socialinio fondo, 2014-2022 m. – iš Lietuvos 

kultūros tarybos ir Lietuvos kino centro.  

„Skalvijos“ kino centro programa buvo planuojama taip, kad 5-6 kartus metuose vyktų dideli kino 

festivaliai, kiekvieną mėnesį vyktų vienas didesnis renginys – kino savaitė arba retrospektyva, filmų ciklas, 

specialioji peržiūra, susitikimas su kūrėju, kino kritiku, lietuviško filmo premjera. 

Įstaiga yra tarptautinio kino rodytojų tinklo „Europa Cinemas“ narys bei tarptautinės nepriklausomo 

kino konfederacijos CICEA narys, Lietuvių kino akademijos narys. 
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APSKAITOS POLITIKOS IR AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 

Įmonė apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę 

reglamentuojančius teisės aktus: 

- LR Viešųjų įstaigų įstatymą; 

- LR buhalterinės apskaitos įstatymą; 

- LR įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą; 

- LR Finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymu „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos civilinės 

atskaitomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir 

pateikimo taisyklių patvirtinimo“. 

- Kitais Lietuvos Respublikoje finansinę apskaitą reglamentuojančiais teisės aktais.  

Ilgalaikis nematerialus turtas 

Nematerialus turtas pripažįstamas, jei jis atitinka nematerialiojo turto apibrėžimą ir šiuos kriterijus: 

1. Pagrįstai tikėtina, kad Įstaiga ateityje iš turto gaus ekonominę naudą. 

2. Turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina gali būti pakankamai įvertinta ir atskirta nuo kito turto 

vertės. 

3. VšĮ „Skalvijos“ kino centras gali tuo turtu disponuoti, jį kontroliuoti arba apriboti teisę juo naudotis 

kitiems. 

Įsigijus nematerialųjį turtą, jis registruojamas apskaitoje įsigijimo savikaina. Balanse parodoma 

materialiojo turto likutinė vertė, t.y. įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimą 

ir pridėjus vertės sumažėjimo atstatymą. 

Nematerialiojo turto amortizacijos suma pripažįstama amortizacijos sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį 

laikotarpį, išskyrus atvejus, kai amortizacijos sąnaudos įtraukiamos į kito turto pasigaminimo savikainą. 

Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. 

VšĮ „Skalvijos“ kino centro nematerialiojo turto vertė turi būti mažinama tada, kai balansinė turto 

vertė tampa gerokai didesnė už jo atsiperkamąją vertę. Šiuo atveju turto apskaitos vertė turi būti sumažinta 

iki jo atsiperkamosios vertės. Nuostolis dėl turto vertės sumažėjimo pripažįstamas ataskaitinio laikotarpio 

veiklos sąnaudomis.  

Per 2022 m. VšĮ „Skalvijos“ kino centras įsigijo  naujo nematerialaus ilgalaikio turto už 2431,87 Eur,   

Ilgalaikio nematerialaus turto nusidėvėjimas per 2022 m. sudarė 1478,23 Eur, o likutinė vertė balanse 2022 

metų pabaigai ilgalaikio nematerialaus turto sudaro 9379,53 Eur.  

 

Ilgalaikis materialus turtas 

Ilgalaikis materialus turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka šiuos kriterijus: 

1. Įstaiga ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus. 

2. Įstaiga pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimais laikotarpiais. 
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3. Įstaiga gali patikimai nustatyti turto įsigijimo savikainą. 

4. Turto įsigijimo savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo turto savikainą, 

įmonės nustatytą ilgalaikio materialiojo turto vienetui.  

VšĮ „Skalvijos“ kino centre išskirtos šios ilgalaikio turto grupės: 

1. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrengimai. 

2. Kitas materialus turtas. 

Įsigytas ilgalaikis materialus turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, vėliau gali būti 

apskaitomas vienu iš šių būdų: 

1. Įsigijimo savikaina. 

2. Perkainota verte. 

2022 m. VšĮ „Skalvijos“ kino centras ilgalaikio materialiojo turto perkainojimų nevykdė. Visas 

ilgalaikis materialus turtas buvo apskaitomas įsigijimo savikaina. Į ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

savikainą  VšĮ „Skalvijos“ kino centras  įtraukia šias išlaidas: 

1. įsigyjant šį turtą sumokėta ar mokėtina pinigų suma; 

2. atvežimo išlaidos; 

3. muitai, akcizai ir kiti negrąžinami mokesčiai; 

4. projektavimo, montavimo ir instaliavimo darbų išlaidos; 

5. parengimo naudoti, remonto, atlikto iki turto naudojimo pradžios, išbandymo išlaidos; 

6. kitos tiesiogiai su turto įsigijimu susijusios išlaidos. 

Ilgalaikis materialus turtas, kuris įsigyjamas už valiutą, įkainojamas oficialiu įsigijimo dieną 

galiojusiu euro ir užsienio valiutos santykiu. 

Ilgalaikis materialus turtas, kurį valdo VšĮ „Skalvijos“ kino centras yra riboto naudojimo laiko, todėl 

jam skaičiuojamas nusidėvėjimas. Įmonė taiko tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo skaičiavimo 

metodą. Naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinės vertės nurodomos kiekvieno turto vieneto individualiai 

analitinėse ilgalaikio turto apskaitos kortelėse. Pradėjus naudoti ilgalaikį materialųjį turtą, nusidėvėjimas 

skaičiuojamas nuo kito mėnesio 1 d. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas nebeskaičiuojamas nuo kito 

mėnesio 1 d., kai jis nurašomas, perleidžiamas ar kitaip perduodamas, kai nustoja būti naudojamas ir pan. 

Nenaudojamo ilgalaikio turto nusidėvėjimas neskaičiuojamas. Nusidėvėjimo suma yra pripažįstama 

sąnaudomis kiekvieną ataskaitinį laikotarpį. VšĮ „Skalvijos“ kino centre yra  naudojamas jau nudėvėtas 

turtas. 

2022 metų pradžiai VšĮ „Skalvijos“ kino centras ilgalaikio materialaus turto vertė – 45724,53 Eur, iš 

jų – 2242, 06 Eur baldai. Per 2022 metus ilgalaikio materialaus turto įsigyta už 7348,40 Eur, o 

nusidėvėjimas per 2022 metus sudarė 5834,20 Eur, likutinė turto vertė – 44996,67 Eur. 

 

Gautinos sumos 

Gautinomis sumomis laikoma teisė gauti pinigus ar kitą finansinį turtą iš kitos įmonės, t.y. gautini pi-

nigai už tretiesiems asmenims parduotą produkciją, suteiktas paslaugas ar paskolas, išankstiniai mokėjimai 
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už gautiną finansinį turtą ir kitos pagal sutartį užregistruotos skolos įmonei. Gautinomis sumomis įmonėje 

laikomas šis trumpalaikis turtas: 

      1. Pirkėjų įsiskolinimas. 

2. Kitos gautinos sumos. 

Gautinos sumos kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įvertinamas jų tikrąja verte. Tikroji gautinų 

sumų vertė nustatoma, koreguojant gautinas sumas abejotinomis skolomis. 2022 m. gruodžio 31 d. 

„Gautinos sumos “ sudarė 65694,22 Eur. 

 

Piniginis turtas 

Įstaiga gali laisvai disponuoti piniginėmis lėšomis, esančiomis kasoje ir LR bankuose. Užsienio 

bankuose įmonė neturi atsiskaitomųjų ir kitokių sąskaitų. 

VšĮ „Skalvijos“ kino centras finansinių metų pabaigoje turimas piniginis likutis užsienio valiutomis 

balanse yra perskaičiuojamas į eurus paskutinę metų dieną galiojančiu užsienio valiutos ir euro santykiu. 

 Įstaiga piniginėmis lėšomis disponuoja naudodamasi AB „Swedbank“ paslaugomis. 2022 m. 

gruodžio 31 d. duomenimis VšĮ „Skalvijos“ kino centras banke ir savo įstaigos kasose turėjo 72102,52 Eur. 

 

Nuosavas kapitalas 

VšĮ „Skalvijos“ kino centro kapitalui priskiriama: 

1. apmokėta dalininkų kapitalo dalis; 

2. nepaskirstytas pelnas (nuostoliai); 

3. kiti rezervai. 

Per 2022 m. įmonėje jokių dalininkų kapitalo pokyčių nebuvo. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis VšĮ 

„Skalvijos“ kino centro dalininkų kapitalas – 40914,33 Eur. 

 

Dotacijos ir subsidijos 

VšĮ „Skalvijos“ kino centro veikla yra dalinai finansuojama Vilniaus miesto savivaldybės.  

2022 metais VšĮ „Skalvijos“ kino centras iš savivaldybės veiklos plėtrai ir jos vaidmens 

bendruomenės gyvenime stiprinti gavo 90000,00 Eur.   

Įmonė vykdo įvairius edukacinius projektus ir rengia kino festivalius. 2022 m. Vilniaus miesto 

savivaldybė skyrė dalinį finansavimą  „Skalvijos“ kino centro rengiamam projektui, tai tęstinis filmų ciklas 

„Kinas po paskaitų“. Šio projekto įgyvendinimui skirta 3000,00 Eur ir „Miesto 700 metų jubiliejui švęsti 

2022 metų programos iniciatyva“ įgyvendinimui skirta 4300,00 Eur. Iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 

lėšų padidėjusių elektros ir šildymo kainų kompensavimui – 7160,00 Eur.  Dar gautas rėmimas 4049,50 Eur 

„Skalvijos“ darbuotojų viešojo transporto bilietų (vilniečio kortelių) įsigijimui. Taip pat gautos lėšos 

savivaldybės administracijos darbuotojų renginiui 550,00 Eur. 

Vilniaus miesto savivaldybė panaudos būdu VšĮ „Skalvijos“ kino centrui yra perdavusi patalpas 

adresu A. Goštauto g. 2, kuriose ir vykdoma visa kino teatro veikla. Kino centras valdo 486,65 kv.m. 
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patalpas, kuriose yra viena 121 vietos kino teatro salė su papildomomis patalpomis ir 272,82 kv.m. patalpos, 

kuriose yra įsikūręs kino ir media edukacijos centras (kartu su „Meno aviliu“). 

Dar VšĮ „Skalvijos“ kino centras projektų ir festivalių vykdymui rėmimą gavo iš Lietuvos kultūros 

tarybos – 85000,00 Eur, „Strateginis kultūros organizacijų finansavimas: „Skalvijos“ kino centro 2022 m. 

programa“. 

Taip pat VšĮ „Skalvijos“ kino centras rengiamus projektus ir festivalius finansuoja ir Lietuvos kino 

cetras, iš jų gauta 54400,00 Eur. 

              Iš jų:                

    a)  Piero Paolo Pasolinio filmų retrospektyvai rengti – 6700,00 Eur; 

    b) 19-ajam Tarptautiniam Vilniaus dokumentinių filmų festivaliui  organizuoti – 35000,00 Eur; 

    c) Projektui „Kino klasikos vakarai 2022“ – 12700,00 Eur; 

Kitų finansavimo šaltinių sumos sudaro 27041,02 Eur. 

Jų sudėtis tokia:  

    a)  Pagal kino filmų rodymo ataskaitas už 2021 m. gauta parama iš „Europa Cinemas“ –         

13957,00 Eur; 

    b) Iš Europos Sąjungos programos „Kūrybiška Europa“ filmų platinimui gauta –12134,37 Eur; 

    c)  Iš Valstybinės mokesčių inspekcijos gauta 2 proc. GPM  paramos – 949,65 Eur. 

  Tiksliniai įnašai pripažįstami panaudotais tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis.  

 

Įsipareigojimai 

Įstaigos įsipareigojimais laikomos prievolės, atsirandančios dėl atliktų ūkinių operacijų ir ūkinių 

įvykių, kurios turės būti įvykdytos ir kurių dydį galima objektyviai nustatyti. Įsipareigojimas yra 

pripažįstamas apskaitoje ir atspindėtas balanse tik tada, kai Įstaiga įgyja prievoles, kurios turi būti 

įvykdomos. Įmonės įsipareigojimai laikomi finansiniais, jei mokėti pinigus ar perduoti kitokį finansinį turtą 

kitai įmonei ar pasikeisti finansiniu turtu arba finansiniais įsipareigojimais reikia vykdant sutartį. 

VšĮ „Skalvijos“ kino centro  įsipareigojimai skirstomi į: 

1. Ilgalaikiai įsipareigojimai yra tie, kuriuos įmonė turės įvykdyti vėliau nei per ateinančius vienerius 

metus nuo balanso sudarymo dienos. 

2. Trumpalaikiai įsipareigojimai tokie, kurie turi būti įvykdyti per vieną įmonės įprastinės veiklos ciklą 

arba per vienerius metus nuo balanso sudarymo datos. 

VšĮ  „Skalvijos“ kino centras 2022 m. ilgalaikių įsipareigojimų neturėjo. Trumpalaikiai įsipareigojimai 

(skolos tiekėjams) sudarė 2432,15 Eur.  

 

Pajamos 

Pajamas VšĮ „Skalvijos“ kino centras pripažįsta vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje jos 

registruojamos tada, kai uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamos yra įvertinamos tikrąja jų 

verte. 
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2022 m. VšĮ „Skalvijos“ kino centro pajamos yra 235728,58 Eur. Iš jų: iš kino filmų rodymo – 

114180,16 Eur, edukacinio kino rodymo pajamos – 56852,00 Eur, kino klubo nario kortelių pajamos – 

435,00 Eur, plakatų pardavimas 430,00 Eur, pajamos iš edukacinės veiklos – 32010,00 Eur,  kitų kino 

renginių pajamos – 20378,79 Eur, kino filmų platinimo ir rodymo kitur pajamos – 9842,31 Eur, komunalinių 

išlaidų (elektros) perpardavimas 1600,32 Eur.   

 

Sąnaudos 

Sąnaudos VšĮ „Skalvijos“ kino centras apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir 

palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, 

neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio 

laikotarpio išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. Išlaidos, kurios 

nesusijusios su ataskaitinio laikotarpio pajamų uždirbimu, bet skirtos pajamoms uždirbti būsimaisiais 

laikotarpiais, apskaitoje registruojamos ir balanse pateikiamos kaip turtas.  

Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį turėtų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių 

pajamų uždirbimu ir tos išlaidos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais neduos pajamų, tos išlaidos įmonėje 

pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kurį buvo patirtos. 

Sąnaudos įmonėje įvertinamos tikrąja verte. Sąnaudų dydis paprastai įvertinamas mokėtina arba 

sumokėta pinigų verte, neįskaitant į ją atgautino pridėtinės vertės mokesčio. 

Tipines veiklos sąnaudas VšĮ „Skalvijos“ kino centras sudaro ataskaitinio laikotarpio pardavimų 

savikaina ir veiklos sąnaudos. 

Veiklos sąnaudos atspindi per ataskaitinį laikotarpį patirtas išlaidas, susijusias su tipine veikla. 

Veiklos sąnaudos yra skirstomos į pardavimo, bendrąsias ir administracines. Veiklos sąnaudos 

pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje per tą patį ataskaitinį 

laikotarpį, kai jos buvo patirtos. „Skalvijos“ kino centro suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina –  

68457,22 Eur; darbuotojų darbo užmokesčio sąnaudos – 218307,03 Eur; paslaugų sąnaudos pagal verslo 

liudijimus ir individualią veiklą – 68457,22 Eur;  ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto nusidėvėjimo 

sąnaudos – 7312,43 Eur, patalpų išlaikymui ir ryšio – 48651,18 Eur; kitos administracinės išlaidos – 

47607,05 Eur. Iš viso išlaidų projektų vykdymams ir įstaigos veiklai vystyti buvo patirta už 458792,13 Eur. 

Dalis išlaidų buvo kompensuota, panaudojus skirtą finansavimą bei dotacijas. Bendra ataskaitiniais metais 

kompensuotų išlaidų suma – 248459,50 Eur.  

Įstaigos 2022 metų finansinis rezultatas yra 52436,97 Eur pelnas, kurį panaudosime 2023 m. veiklos 

vystymui ir plėtrai.   

 

 

Direktorė                                                                                                          Vilma Levickaitė 

 

Vyr. Finansininkė                                                                                       Marytė Žalneriūnienė 



 

  

 

VšĮ „Skalvijos" kino centras, A. Goštauto g. 2, LT-01104 

Vilnius, tel. +370 5 2610505, info@skalvija.lt 

Įm.k. 122240248, PVM k. LT222402412 

A/s LT087300010113524153  

AB „Swedbank”  B./k. 7300  BIC-HABALT22 
           

 

 

 

 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos   

Kultūros skyriui 

 

 

 

 

 

            Savivaldybės skirta ir Skalvijos panaudota dotacija per 2022 metus 

 

 

 

 

1. Direktorės atlyginimui                                                                       18995,00 

2. Buhalterės atlyginimui                                                                       12800,00 

3. Programų sudarytos atlyginimui                                                        12800,00 

4. Kino inžinieriaus atlyginimui                                                             10000,00 

5. Komunikacijos koordinatorės  atlyginimui                                        10960,00 

6. Edukacinių programų koordinatoriaus atlyginimui                            22880,00 

7. SODROS mokesčiams nuo atlyginimo                                                1565,00 

 

 

 

 

  

Viso:                                                                                              90000,00          

                                               

 

 

 

 

 

Direktorė                                                                                         Vilma Levickaitė 

 

Buhalterė                                                                                         Marytė Žalneriūnienė 
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